

**Søren Espersen Holding
ApS**
Mågevænget 9
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 27986668

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

Dirigent

Navn: Søren Kristian Espersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søren Espersen Holding ApS
Mågevænget 9
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 27986668
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristian Hølleddig Espersen
Søren Kristian Espersen
Svend Bilde

Direktion

Søren Kristian Espersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 9.156 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(400.603)	(322.457)
Personaleomkostninger	1	(241.813)	(207.138)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(93.360)</u>	<u>(140.664)</u>
Driftsresultat		(735.776)	(670.259)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(540.518)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.543.446	3.051.237
Andre finansielle indtægter	3	7.738.012	8.627.640
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(730.000)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(320.462)</u>	<u>(243.690)</u>
Resultat før skat		9.684.702	10.034.928
Skat af årets resultat	5	<u>(529.017)</u>	<u>(1.635.811)</u>
Årets resultat		9.155.685	8.399.117
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.432.675	2.330.113
Overført resultat		<u>723.010</u>	<u>1.069.004</u>
		9.155.685	8.399.117

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		856.350	519.710
Materielle anlægsaktiver	6	856.350	519.710
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		138.301	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.000.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.564.815	16.645.824
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.432.055	9.403.157
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.350.934	3.022.400
Finansielle anlægsaktiver	7	45.486.105	29.071.381
Anlægsaktiver		46.342.455	29.591.091
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.750.437	1.363.543
Andre tilgodehavender		328.289	7.176
Tilgodehavende selskabsskat		168.016	0
Tilgodehavender		2.246.742	1.370.719
Andre værdipapirer og kapitalandele		58.648.920	59.694.406
Værdipapirer og kapitalandele		58.648.920	59.694.406
Likvide beholdninger		103.501	1.732.794
Omsætningsaktiver		60.999.163	62.797.919
Aktiver		107.341.618	92.389.010

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.467.948	4.739.732
Overført overskud eller underskud		78.536.838	77.813.828
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Egenkapital		<u>93.129.786</u>	<u>87.678.560</u>
Udskudt skat		61.000	49.653
Hensatte forpligtelser		<u>61.000</u>	<u>49.653</u>
Bankgæld		11.563.295	2.795.509
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.460.422	1.295.455
Skyldig selskabsskat		0	423.240
Anden gæld		127.115	146.593
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.150.832</u>	<u>4.660.797</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.150.832</u>	<u>4.660.797</u>
Passiver		<u>107.341.618</u>	<u>92.389.010</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	4.739.732	77.813.828	5.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.295.541	0	0
Årets resultat	0	3.432.675	723.010	5.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	9.467.948	78.536.838	5.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				87.678.560
Udbetalt ordinært udbytte				(5.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				1.295.541
Årets resultat				9.155.685
Egenkapital ultimo				93.129.786

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	238.864	198.920
Andre omkostninger til social sikring	2.949	8.218
	241.813	207.138
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	141.893	140.664
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(48.533)	0
	93.360	140.664
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.150	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	521.945	401.781
Renteindtægter i øvrigt	1.566.316	1.613.402
Dagsværdireguleringer	5.631.601	6.612.457
	7.738.012	8.627.640
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	69.946	44.865
Valutakursreguleringer	6.554	0
Øvrige finansielle omkostninger	243.962	198.825
	320.462	243.690
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	517.672	1.646.058
Ændring af udskudt skat	11.347	(10.247)
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	0
	529.017	1.635.811

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	693.994
Tilgange	865.000
Afgange	(680.000)
Kostpris ultimo	878.994
Af- og nedskrivninger primo	(174.284)
Årets afskrivninger	(141.893)
Tilbageførsel ved afgang	293.533
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.644)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	856.350

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	11.906.092	9.403.157
Overførsler	879.790	0	(879.790)	0
Tilgange	111.111	5.000.000	0	5.213.274
Afgange	(782.035)	0	0	(184.376)
Kostpris ultimo	208.866	5.000.000	11.026.302	14.432.055
Opskrivninger primo	0	0	4.739.732	0
Overførsler	0	0	312.082	0
Egenkapitalreguleringer	0	0	1.295.541	0
Andel af årets resultat	0	0	3.543.446	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	0	(352.288)	0
Opskrivninger ultimo	0	0	9.538.513	0
Overførsler	(312.082)	0	0	0
Andel af årets resultat	(48.678)	0	0	0
Andre reguleringer	12.789	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	277.406	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(70.565)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.301	5.000.000	20.564.815	14.432.055

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.022.400
Overførsler	0
Tilgange	4.350.934
Afgange	<u>(2.022.400)</u>
Kostpris ultimo	<u>5.350.934</u>
Opskrivninger primo	0
Overførsler	0
Egenkapitalreguleringer	0
Andel af årets resultat	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Overførsler	0
Andel af årets resultat	0
Andre reguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.350.934</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
HESE Invest A/S	Esbjerg	A/S	15,0	922.008	(324.519)

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Sohn invest ApS	Esbjerg	ApS	33,3	3.647.217	(295.920)
Kaj Invest A/S	Esbjerg	ApS	20,0	14.411.197	910.027
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	22,9	73.138.995	14.982.210

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 6.187 t.kr. Bankgælden udgør 107.933 t.kr. pr. 31.12.2016.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital. Lånet udgør 14.431 t.kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2016 på 17.371 t.kr.
